
MUNICIPAL DAD 
)F. SAN MARTÍN DE LOS ANDES 

') I NUA Dt 1 NELIO.pt N 

DECRETO No O 1 2 0 / 2 4 

San Martín de los Andes, 19 ENE 2024 

VISTO: 
El Expediente No.05000-697/17, Y; 

CONSIDERANDO: 

Que en el expediente del visto obra el Convenio celebrado el día 30/05/2017, 
entre la Municipalidad de San Martin de los Andes y la Red Argentina Frente al Cambio 
Climático en el marco de la Ordenanza 11.444/17. 

Que la firma de este convenio propició el intercambio de herramientas y 
acciones orientadas a las politicas de mitigación y prevención contra el cambio climático 

Que mediante Decreto N° 1091/23 la Municipalidad de San Martín de los Andes 
abonó a la Red Argentina de Municipios frente al Cambio Climático la cuota anual de pesos 
setenta mil ($70.000.-) correspondiente al año 2023. 

Que dada la nota enviada por la Red Argentina de Municipios frente al Cambio 
Climático con fecha del 22 de diciembre de 2023, informando el nuevo monto para la cuota 
anual correspondiente al año 2024. 

Que se debe abonar a la "Asociación Civil Red Argentina de Acción Climática" 
un ajuste al costo de la rnembresia correspondiente al período 2024, según consta en Factura 
Original No C-00003-00001739 por la suma de pesos ciento noventa mil ($190.000.-) 

POR ELLO: 

Que se debe dictar el acto administrativo correspondiente 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DECRETA 

ARTÍCULO 1 0: RECONÓZCASE Y ABÓNESE a Asociación Civil Red Argentina de 
Acción Climática, CUIT 30-71441987-7 la suma de ciento noventa mil ($190.000.-) según 
Factura No C-0003-00001739 correspondiente al costo de !a membresia del año 2024 según lo 
reproducido en los considerandos. 

ARTÍCULO 20: DEPOSITESE el pago autorizado en el artícluo 10, a la cuenta corriente CC $ 
066-316948/7 Banco Municipal, CBU 0170066420000031694876. 

ARTÍCULO 30: Por ia Dirección de Estadísticas y Presupuesto IMPÚTESE a la partida 
presupuestaria correspondiente. 

ARTÍCULO 40: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 

Sr Matas Femandez Consoli 
secretario t y Haclenda 
MunIcipailda s.),.M. Ande., 

n ente 
do San Martín de los 

"DONAR ORGANOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INFÓRMESE, SEA DONANTE: WWWINCUCAL G011,41?". 

"TENÉS DERECHO A UNA VIDA SIN VIOLENCIA" 


